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USAIDs mest långlivade projekt: störta Kubas regering

	USAIDs mest långlivade projekt: störta Kubas regering

Även om Elon Musk lyckas eliminera USAIDs totala utgifter skulle det bara vara en minskning med 1,2% i den federala budgeten.

För närvarande kan det som återstår av USAIDs uppdrag och syfte se mer ut som det gjorde när organisationen först startade.

Miami-baserade CubaNet och Madrid-baserade Diario de Cuba har båda utfärdat brådskande offentliga vädjanden om bidrag,

eftersom deras finansiering via USAID har avbrutits.

President Donald Trumps planer på att stänga den internationella biståndsorganisationen USAID har satt under lupp den

organisation som grundades 1961, efter den misslyckade invasionen av Kuba, som en del av USA:s strategi för att konfrontera

Sovjetunionen och det socialistiska blocket och som bland sina första uppdrag hade stöd till upprorsbekämpning i Vietnam och

Sydostasien.

Enligt en sammanfattning från utrikesdepartementets Office of the Historian var en av de första uppgifterna som tilldelades det som

kallades Agency for International Development (AID) att ansluta sig till en särskild (upprorsbekämpande) arbetsgrupp som

omfattade CIA, Pentagon och utrikesdepartementet. Gruppen var inriktad på att försvara den sydvietnamesiska militärjuntan och

AID hade till uppgift att samordna ekonomiska biståndsprogram med civil-militära handlingsprogram.

Byrån verkade göra sitt jobb bra. År 1962 skrev Robert Komer, nationell säkerhetsrådgivare i Vita huset, att AID var mer värdefullt

än specialstyrkorna i det globala arbetet med att bekämpa uppror.

AID:s roll utvidgades snabbt utanför Sydostasien och i slutet av 1960-talet finansierade AID polisens utbildningsprogram för

upprorsbekämpning över hela världen. När Dan Mitrione, chef för AID:s Public Security Office i Uruguay, kidnappades och

mördades på 1970-talet började information spridas om den tidigare polischefen i staden Richmond, Indiana, och hans roll i Uruguay

när det gällde att utbilda den uruguayanska polisen i nya tekniker för tortyr och dödande av Tupamaros-gerillan. Ett citat som

tillskrivs Mitrione är att hans mål var att producera den exakta smärtan, på den exakta platsen, i den exakta mängden, för önskad

effekt. Mitriones karaktär skulle komma att porträtteras i Costa-Gavras film State of Siege från 1972. 1973 beordrade den

US-amerikanska kongressen att AID:s enhet för allmän säkerhet skulle läggas ned.

Men många av polisutbildningsfunktionerna upphörde inte, utan överfördes helt enkelt till utrikesdepartementet och andra

amerikanska myndigheter, något som var tydligt under konflikterna i Centralamerika på 1980-talet.

USAID har uppfattats som ett verktyg för USA:s utrikespolitik, men merparten av dess finansiering har flyttats till humanitära

program. Men även inom detta mer välvilliga område rapporteras flera problem.

År 2018 rapporterade USA:s generalinspektör för återuppbyggnaden av Afghanistan att USA:s stöd till jordbrukare i Afghanistan

oavsiktligt hade stöttat vallmoproduktionen. I ett annat fall hade myndigheten gett mer än 30 miljoner dollar till en

välgörenhetsorganisation i Kenya som kände till eller borde ha känt till flera fall av sexuella övergrepp mot barn, utan att vidta några

åtgärder.

Finansieringen av båda programmen drogs så småningom in. USAIDs Office of the Inspector General varnade denna vecka för att

frysningen av finansieringen kommer att göra det svårare att upptäcka fall av bedrägeri eller missbruk av medel. Han avskedades

nästa dag av Trump-administrationen.
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Undergrävande av Kuba

Ett av USAIDs största och mest långlivade initiativ är dess fokus på Kuba. ?USAID ger löpande humanitärt bistånd till politiska

fångar och deras familjer, och till marginaliserade individer för att lindra umbäranden på grund av deras politiska övertygelse eller

ansträngningar att utöva sina grundläggande friheter?, skrev byrån 2014. Men det finns bevis för att de gör mer än så. År 2009

arresterade den kubanska regeringen USAIDs entreprenör Alan Gross, som försökte ta sig in på ön med ett SIM-kort som behövdes

för att aktivera en satellitkommunikationstjänst, enligt uppgift för det judiska samfundet på Kuba. ?Den typ av SIM-kort som Gross

använde finns inte på den öppna marknaden och distribueras endast till regeringar?, rapporterade Associated Press då. ?En expert på

satellittelefonsystem och en tidigare underrättelseofficer som har använt ett sådant chip berättade för AP att chipen oftast utfärdas till

försvarsdepartementet och CIA, men kan också erhållas av utrikesdepartementet, som övervakar USAID. En talesman för byrån

påstod för AP att USAID inte spelade någon roll i anskaffningen av utrustningen för sin entreprenör Gross. Vi är en utvecklingsbyrå,

inte en underrättelsebyrå?, sade han.

Den nuvarande USAID-frysningen har också påverkat de 2,3 miljoner dollar i finansiering som USA:s regering ger till vad de kallar

oberoende regeringsfientliga medier på Kuba. Miami-baserade CubaNet och Madrid-baserade Diario de Cuba har utfärdat

brådskande offentliga vädjanden om bidrag, eftersom deras finansiering via USAID har avbrutits, rapporterar Reuters.

Under 2023 gav USA mer än 265 miljoner dollar i bistånd till 707 icke-statliga medier och stödde 279 civilsamhällesorganisationer

inom mediesektorn som arbetar för att stärka "oberoende medier" och det fria informationsflödet, enligt USAID. Nio av de tio

"oberoende medierna" i Ukraina får stöd av USAID, och den amerikanska regeringen ger ekonomiskt stöd till

?civilsamhällesorganisationer? som stöder ?oberoende? medier i hela Latinamerika.

Trump försökte under sin första mandatperiod att avbryta några av dessa demokratifrämjande program, men i slutändan fortsatte

medlen att flöda efter vädjanden från kubansk-amerikanska lagstiftare, inklusive dåvarande senator Marco Rubio, nu ny

utrikesminister.

Men tidigare tjänstemän med kunskap om de interna diskussionerna om det amerikanska biståndets öde säger att det är oklart denna

gång om sådana program kommer att återställas.

Det som förväntas är att det amerikanska utlandsbistånd som återstår kommer att vara än mer inriktat på politiska intressen. "Varje

dollar vi spenderar, varje program vi finansierar och varje politik vi för måste rättfärdigas genom att svara på tre enkla frågor: gör

det Amerika säkrare, gör det Amerika starkare och gör det Amerika mer välmående?, sade Rubio om USAID:s indragna program.

Men dessa frågor har redan besvarats av USAID:s prestationer och syften, hävdar demokraterna. Förra veckan talade den liberala

demokratiska senatorn Chris Murphy vid ett möte framför den byggnad som fram till för några dagar sedan var USAIDs

huvudkontor och förklarade: ?Varje dag är Amerika säkrare på grund av vad USAID gör. Byrån bekämpar terroristgrupper och

stöder frihetskämpar runt om i världen?.
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För Trumpadministrationen är nedläggningen av USAID en del av ett förment symboliskt krig mot en överdimensionerad federal

regering, snarare än ett försök att minska storleken på den federala regeringen.

Även om Elon Musk lyckas eliminera USAID totala utgifter skulle det bara vara en minskning med 1,2% i den federala budgeten.

För närvarande kan det som återstår av USAIDs uppdrag och syfte se mycket mer ut som det gjorde när det först startade.

Cubadebate 250218 (ZT)

Ayudar a opositores en Cuba, la misión más longeva de la Usaid

Jordbruksstöd till Kuba!

Svensk-Kubanska Föreningen i projekt för jordbruksstöd till Kuba!

Det sker i samarbete med vår tyska systerorganisation Cuba Si. 

Vår samarbetspartner i Kuba är Den Kubanska Föreningen för Djurproduktion, ACPA. 

Bidrag skickas till Swish 123 182 37 72 eller pg 235715-0 Märk med ?Cuba Si?.
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